MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 328/2018.

 EMENTA:  Oficializa  Projeto  de  Extensão  intitulado:  “A
QUÍMICA  DOS  ALIMENTOS:  CONHECER
PARA SABER  ESCOLHER”,  sob  a  responsa-
bilidade do Departamento de Morfologia e Fisio-
logia Animal desta Universidade.

                                                         A  Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto
no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº
046/2018 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua III Reunião Ordinária, realizada no dia
10 de dezembro de 2018, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.006836/2017-15,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de
Extensão  intitulado:  “A  QUÍMICA  DOS  ALIMENTOS:  CONHECER  PARA  SABER
ESCOLHER”,  sob a  responsabilidade Departamento  de Morfologia e  Fisiologia  Animal  desta
Universidade Federal Rural de Pernambuco, no período de 17 de abril de 2017 a 17 de novembro
de  2017, cadastrado no SIGProj nº 267982.1409.20929.06042017, tendo como Coordenadora a
Professora JANAÍNA DE ALBUQUERQUE COUTO e como colaboradores: ANA MARIA DOS
ANJOS  CARNEIRO  LEÃO,  FÁBIA  REGINA  NASCIMENTO  FERNANDO  BURGOS,
MICHEL SATURNINO BARBOZA, JADE PORFIRIA DA SILVA LOPES, JOYCE FERREIRA
DA SILVA CORDEIRO,  JULIANA BRUNA DA SILVA,  KEILA PESSOA DE  OLIVEIRA,
MARIA CAMILA OLIVEIRA DA SILVA, MILLENA LEAL FERRAZ PEDROSA e WOLDNEY
DAMIÃO  SILVA ANDRÉ  e  ainda  MARIA JULIANA DANTAS  DE PAULA MARQUES  e
VALTER TAVARES DA SILVA JÚNIOR, cujo objetivo geral é promover ações direcionadas à
apresentação  de  estratégias  para  melhorar  a  qualidade  da  alimentação  entre  jovens  em idade
escolar, tendo em vista a incorporação de hábitos nutricionais mais saudáveis, bem como atuar na
formação de agentes multiplicadores acerca da difusão do conhecimento construído,  conforme
consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de dezembro de 2018.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR